regi insinuare, et exhortando et rogando, modis-

que omnibus inculcare studeat, ut et praefatam

Matiscouensem, et alias Ecclesias canonicc conce-

dat ordinari. Tibi ergo maxime haic idcirco in-

jungimus, quia prudentiam tuam magnam esse,

ct regia familiaritate uti cognovimus. Si qua au-

tem, quae dicenda erant, a nobis praetormissa

sunt, hffic ingenii tui acumen injungat. Itaque in

bac persecutione iabora, ut et Dei gratiam, et no-

stram benevolentiam promerearis. Datum Piper-

nii II nonas Decembris, Indictione xn ».

75. Constat quidem Philippum regem his

acceptis, paruisse Gregorii papae monitis, misisse-

que ob eam potissimum causani iegationem ad

ipsum Pontiflcem, qua significaret se in omnibus

ipsi semper pariturum fore : id enim iitterae ejus-

dem Gregorii ad eumdem Philippum postea datae

signiflcant, ipso earum exordio istis verbis '
: « Si-

gniflcasti nobis per litteras et legatos tuos, te beato

Petro Aposlolorum principi devote ac decenter

velle obedire, et noslra in his, qua? ad Ecclesiasti-

cam reiigionem pcrtinentmonita, desideranter au-

dire atque perficore, etc. » Scripsit de his etiam

eodem die idem Gregorius ad Ilumbertum Lug-

dunensem archiei^iscopum -, ut absque mora con-

secrct eiectum Matisconcnsem. Post lisc autem

idem Piperno recedens, Sctiam venil Gregorius

papa, ubi seplimo idus Octobris scripsit litteras

ad " Adiiasiam '' comitissam , commendans ei

Fructuariense cnenobiuni, de quo plura superius

dixisse ex Petro Damiano meminimus.

' Orcg. I. I. Ep. Lxxv.— - lliid. lip. xxxvi.— » Ibid. Kp. x.xxvJl.

— * Adelaideni.

76. Gregorius sequester pacis inter regem et

Saxones. — Post haec autem idem Gregorius papa

Romam rediit, ut ejus Romai datic hoc eodcm

anno mense Decembri iitteraj docent'. Ubi cum
esset, et de bello conflato a Saxonibus adversus

Heuricum regcm didicisset, sequester pacis acce-

dens, litteras ad Saxoniae episcopos et principes

dedit%quibushortatur eos, ut ab armis quiescant,

donec iegatos ad regem miltat,qui res componant.

Quinam autem qualesve fuerint motus isti Saxo-

nici adversus regem , describit Lanibertus boc

anno, res ejus temporis prosecutus quam exactis-

sime, quem consulat qui ista cupit : nobis satis ad

institutum , res bellicas summalim perstringere.

Niniirum , adeo principes fldeles regis permoti

sunt nefandis in medium allalis criminationibus

adversus regem, in pubiicis comitiis habitis de-

cimo tertio lial. Novembris in Gerstengo, ut in

unam eamdemque sententiam hanc onmes abie-